(91) *Παρακαλυπτόμενα*. Plut. ita leg., περικαλυπτόμενα, καὶ τελευταῖς ἄρρητα διασώζεται, καὶ ἀθέατα πρὸς τοὺς πολλοὺς, ὅμοιον ἔχ. λόγ., quæ sensum hunc efficiunt, ab Eusebiano longe diversum: *sacris et ritibus involuta, vulgique auribus et oculis ignota conservantur, similes etiam habent explicatus.*

(92) *Δὲ χθονὸς*. Plut., δ' ἐς χθονός, et sic legendum.

(93) *Γαῖα δ' ἐς αὐγὰς*. Plut., γαῖα δ' ἐσαυθις. Porro versus isti sunt, ex quibus p. 185 nonnullos occasionem avidius arripuisse dicebat dæmones gravius criminandi. Quod tamen aliter accepit Theodoret. lib. x *De Græcor. affect.*, p. 136 extrema, dum ait ex Plutarcho intelligi, dæmoniam sacrificiosos, τὰ ἔπη, οὐκ ἐκ τινος *θαιασμοῦ καὶ κατοχῆς λέγειν*, ἀλλ' ἐκ τῆς Ἐμπεδοκλέους σὺλῶντας *πῆξσεως*. Qui sensus, S. Patris pace dictum sit, vereor ut satis cum Plutarchi mente conveniat.

(94) *Ἐκεῖνος μὲν οὖν*. Plutarch. *De oracul. defecti.*, p. 421 B.

(95) *Τῆς Πύθειαν*. Plut., Πύθωνα.

(96) *Εἰς τὰ Τέμπη*. Ubi, opinor, Admeto Thesaliæ regi operam navavit. Hac ipsa de re Plut. eod. tractatu plurib. pag. 418 A, B, C. Ubi et sacri novennialis quod a Græcis, qui extra Pylas degere, omnibus peragebatur, ritum et causam exposuit, et de piaculis ad Tempe fieri solitis hunc in

A stæ, Pythonis item cum Apolline dimicationes, Bacchi exsilia, erroresque Cereris, ab iis rebus differunt quæ de Osiride ac Typhone passim apud omnes fingi impudenter jactantur: audiantur: quæcumque præterea mysticis quibusdam sacris ac religiosis retinentur, non absimiles, si ad deos retuleris, habent explicatus. » Quibus ita subdit: « Quin etiam Empedocles ipsos quoque dæmones scelerum flagitiorumque suorum pœnas dare pronuntiat his versibus,

*Namque ipsos æther pelagi detrudit in undas,  
 Exspuit in terram pelagus, terra objicit igni*

*Solis inexhausti, rapidis sol ætheris insert  
 Turbinibus; quosque accipiunt elementa vicissim,  
 Cuncta simul pariterque horrent.*

Donec videlicet justis affecti exercitiique suppliciis, convenientem naturæ locum ordinemque recipiant. Quibus affinia plane ac gemina de Typhone commemorant; quippe, hominem invidia malevolentiaque succensum infanda perpetrasset, magna que rerum omnium excitata perturbatione, terram ipsam mareque passim universum exitiis implevisse, ad extremum vero pœnas luisse. »

Hæc Plutarchus laudato a nobis opere fusius exsecutus, similia porro, in altero, quod de exhausta oraculorum vi edidit, in hæc verba disputat. « Atque is, cum divinationis artem, inquit, dæmonibus tribuebat, tum Delphicum in primis oraculum celebrabat: adeoque nihil non vel eorum quæ apud nos de Baccho circumferuntur, vel quæ fieri solent sacrificiorum inaudierat. Idem ista quoque, magnæ dæmonum fuisse calamitates asserere, imo nec illa tantum, sed etiam quæcumque de Pythone traduntur. Itaque nec illum, a quo interfectus is fuerit, aut totos novem annos, aut apud Tempe unquam exsulasse: verum quod ex nostro ejectus esset, alterum in orbem commigrasse, unde post novem magni anni conversiones expiatus, vereque ac re ipsa Phœbus, hoc est purus sincerusque redie-

modum loquitur: Οὐ τε γινόμενοι περὶ τὰ Τέμπη καθαρμοὶ, μεγάλου τινὸς ἄγους καὶ τοιμήματος ὑποψίαν ἔχουσι. Παγγέλοιον γὰρ ἔστιν, ὡ ἔταίρε, τὸν Ἀπόλλω κτείναντα θηρίον, φεύγειν ἐπὶ πέρατα τῆς Ἑλλάδος, ἀγνισμοῦ δέομενον, etc. Atque ut hoc in fabularum genere certum nihil, Pausanias *Corinth.* p. 51 narrat Apollinem et Dianam: interfecto Pythone, παραγενέσθαι εἰς τὴν Αἰγιάλειαν, καθαρῶν εἶνεκα. Inde fugam incolis, inde morbos; inde loco nomen, φόβον: tandem a septem pueris, totidemque virginibus adductos in Acropolim deos; id quod certo ritu quotannis ibid. recolatur.

(97) *Γενέσθαι τὴν φυγὴν*. Ex his Plutarchum emendes licet, apud quem corrupte admodum γενέσθαι μετὰ τοῦ φυγεῖν αὐτὸν ἐκπεσόντα κόσμον. Ἔτερον δέ. Interpretes vero Eusebianam lectionem secuti sunt.

(98) *Φοῖβον ὡς ἀληθῶς*. Hesych.: *Φοῖβος*, καθαρὸς, λαμπρὸς, ἄγνος, ἀμιαντός. *Εἰ, Φοιβᾶναι*: λαμπρῶν, καθάρων, ἀγῆσαι· καὶ φοιβᾶσαι ὁμοίως. Ita enim distinguendum videtur: vult enim, opinor, τὸ φοιβᾶσαι eadem omnia significare quæ τὸ φοιβᾶναι. Sequitur φοιβᾶσθαι, καθαίρεισθαι (legend. *putem καθαίρεισθαι*) εἰ τὰ φοιβήτρια, καθάρτρια. *Etymolog.* auctor, ead., additque φοῖβος, esse quasi φάσος, παρὰ τὸ φάος καὶ τὸ βίος, ὁ καθαρὸν βίον ἔχων. *Εἰ φοῖβαι*, inquit, αἱ καθαρὰ καὶ λαμπρὰ τρήξας.

rit, etque oraculum, quod eatenus custoditum abs A Themide iuerat, denuo receperit. Neque absimilem eorum, quæ de Typhone Titanibusque jactantur, esse rationem: quippe, has dæmonum inter sese pugnas et contentiones exstitisse, quas partim eorum qui victi fuerant, exsilia, partim iis, qui sese aliquo scelere obstrinxissent, irrogatæ a Deo pœnæ consecutæ essent: cujusmodi utique vel Typhoniis adversus Osiridem, vel Saturni erga Cælum maleficia fuerint, quorum ideo non nisi obscurissima, vel nulla potius apud nos religionum cultusque vestigia supersint, quod ipsi alium in orbem aufugissent. Etenim Solymos audio Lyciorum vicinos, Saturno, si qui alii, honores olim tribuisse maximos, qui tamen postquam Arsalon, Aryto, ac Tosibe illorum ducibus interfectis, quocunque tandem gentium (neque enim exploratum ipsi locum habent) fugam arripuisset, neglectus ab iisdem fuerit: Arsalus autem aliique duo Scirorum deorum nomen acceperint, quorum etiam per nomina tam privatim Lycii quam publice solemnes ac stasas imprecationes concipiant. Atque alia poetarum ex fabulis id genus auferre pleraque liceat. Jam vero quod solemnibus ac propriis deorum nominibus quidam a nobis dæmones appellentur, non est, inquebat peregrinus ille, quamobrem mirum id videri debeat. Nam quo quisque deo, vel ordinis atque loci, vel potestatis societate conjunctus est, ejus etiam nomen sortiri amat; quemadmodum ex 189 nobis alium Jovium, alium Minervium, alium vero Apollinium aut Bacchium, aut Mercurialem appellari videmus. Ac nonnulli quidem vere ac merito id nominis casu quodam habuere, plerisque tamen alienum prorsus, minimeque aptum et cohærens Dei cognomentum adhesit. » Hæc Plutarchus, in iis ipsis, quæ de exhausta oraculorum vi, magno studio diligentiaque conscripsit, ipsos etiam dæmones, præter alia, morti subjiciens, id quod a nobis suo quoque tempore proferetur. Interca vero, quidquid præterea de bonorum (ut ipse vocat) dæmonum viribus ac facultate tradit Porphyrius, concinnati adversus nostros operis artifex, in iis, quæ deprompta ex oraculis philosophia memoriæ prodidit, congeramus. Illud enim potissimum, uti jam sæpius, ita nunc quoque testem producere, ejusque verbis vulgatum de his quos isti pro diis habent, errorem